令和６年８月２１日

市政記者クラブ 様

中 消 防 署 総 務 課

担 当 ： 乾 、 繁 野

電話：２３１－０１１９

栄学区×中日ビル地域防災協力事業所覚書締結式の実施について

～栄学区１００事業所記念～

大規模災害時において、地域と事業所が一体となった共助を推進す

るため、「栄学区防災安心まちづくり委員会」と「中部日本ビルディング

株式会社」が支援協力に関する覚書を締結しますのでお知らせします。

なお、学区単独で、１００事業所を達成したのは市内初となります。

【締結式について】

１ 日 時

令和 6 年 8 月 27 日（火） 午後 4 時 00 分から午後 5 時 00 分まで

２ 場 所

名古屋市中消防署 4 階 講堂（中区栄一丁目 23 番 13 号）

３ 出席者

  中部日本ビルディング株式会社  代表取締役社長  井戸 義郎様

  栄学区防災安心まちづくり委員会  委 員 長  白瀧 正人様

  ※防災危機管理局長、中区長、消防局長、栄消防団長、中消防署長が参加。

【支援内容について】

〇 AED の貸出

〇 防災備蓄品（災害救助用毛布、簡易レスキューセット、階段昇降担架、

  車いす）の贈呈

☆地域防災協力事業所とは…

 大規模な災害時に、事業所が保有している資器材

 や敷地といった資源を貸し出していただくなど、

 地域への支援や協力をしていただく取り組み

名古屋市消防局

※当日の取材は、中消防署4階講堂にお集まりいただくようお願いいたします。

また、報道腕章の着用も併せてお願いします。